\ ....... 

Senhores Vereadores, 

..... 

\ ...... 

Senhor Presidente, 

~ 

Com a presente mensagem, encaminhamos Projeto de Lei que solicita 

autorização legislativa para abertura de Credito Especial no orçamento do Município, no valor 

de R$ 5.623,92 (cinco mil seiscentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos) por 

anulação de recursos de Categoria Econômica conforme descriminado, para aquisição de 

equipamentos com recursos vinculados, da fonte 933 - IGD DUAS para uso em Programas 

Sociais, através da Secretaria de Assistência Social.

[...]

2.200 Manutenção da Qualificação da Gestão SUAS 

-IGDSUAS -5.623,92 

Art. 3º Autoriza o Executivo Municipal abrir no Orçamento Geral do Município de Pato 
Branco, Estado do Paraná, um Crédito Especial por anulação de Categoria Econômica o valor de R$ 
5.623,92 (cinco mil seiscentos e vinte e três reais e noventa e dois reais), na classificação funcional 
programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
09.04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistência Social 
08.243 Assistência a Criança e ao Adolescente